
 

 1 

Siguldas un Garkalnes novadu skolēnu skatuves runas konkurss: 5.marts, 2018.Mākslu skola “Baltais Flīģelis” 
 (kopā skatuves runas konkursam pieteikti: 72 dalībnieki) 

Žūrija: 

Sandra Ķirule,  Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos 

Dace Eversa, Valmieras teātra aktrise  

Ligita Smildziņa, biedrības “Teātris un izglītība” valdes locekle 

Sandra Plota, Latvijas Kultūras koledžas direktore 

 

1.klašu grupa  

N.p. 

k. 

Skola, klase Dalībnieka vārds, 

uzvārds 

Autora vārds, uzvārds, darba 

nosaukums 

Pedagoga vārds, uzvārds, 

kontakti 

 Iegūtie 

punkti 

Pakāpe 

1. Siguldas pilsētas 

vidusskola (SPV), 1.klase 
Marta Trifānova K.Kazāks “Krāsas” 

Latv. Tautas pasaka “Jānītis un nazītis” 

V.Inberga 32 I 

2. SPV, 1.klase Anna Grīnberga A.Ivaska “Blusas ūsas” 

Ķ.Kasparavičs “ Tējas klubs” 

V.Inberga 28 II 

3. 1.psk., 1.klase Laura Mārtinsone M.Čaklais “Kāpēc lietussargi vaļā” 

L.Pakraste “Mura nedarbi” 

Daina Švalbe 24 III 

4. 1.psk., 1.klase Markuss Trušelis Z.Brūvere “Vasara laukos” 

L.Pakraste “Sikspārnis un sienāža vijole 

Daina Švalbe 24 III 

5. 1.psk., 1.klase Gabriela 

Kuprijanova 

U.Auseklis “Sapnis” 

I.Indrāne “Vislielākais  ieguvums” 

Ramona Suveizda 27 II 

6. Laurenču sākumskola Alise Balode Anita Emse “Anitas dienā” 

Šarls Pero “Runcis zābakos” 

Agrita Garā 24 III 

7. Laurenču sākumskola Georgs Gorodeckis Jānis Peters “Dzimtene” 

Žanis Grīva “Pasaka par Diegabiksi” 

Santa Šūmane  27,5 II 

8. Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola (GMVP) 

Nora Voicehoviča Pēteris Brūveris “Skaitāmpanti” 

Deivids Mellings “Kur ņemt vienu 

apkampienu” 

Gunta Garanča 28,5 II 

9. Allažu psk., 1.klase Andris Aizsilnieks M.Cielēna “Pie mums” 

E.Gulbe “Koko un Riko” 

Ruta Ramata 27 II 



 

 2 

10. Allažu pmsk. 1.klase Olivers Sīka I.Zandere “Mamm..” 

J.Jaunsudrabiņš “Ziema” 

Ruta Ramata 24 III 

11. Allažu pmsk., 1.klase Katrīna Kaupe Imants Lasmanis “Kāpēc Incis ņaud” 

Brāļi Grimmi “Runcis un lapsa” 

Gerda Bokaldere 27,5 II 

12. Berģu Mūzikas un mākslas 

pmsk. (BMMP), 1.klase 
Kristo Frickauss O.Vācietis “Reiz bija” 

Latviešu tautas pasaka “Lapsa un 

dzērve” 

Reinis Vējiņš 27,5 II 

13. Berģu MMP, 1.klase Katrīne Saturiņa Dzidra Rinkule-Zemzare “Pūdi” 

Sniedze Zinkēviča “Piena zobs” 

Reinis Vējiņš 30,5 I 

 

 

2.-3.klašu grupa 

N.p. 

k. 

Skola, klase Dalībnieka vārds, 

uzvārds 

Autora vārds, uzvārds, darba nosaukums Pedagoga vārds, 

uzvārds, kontakti 

Punkti Pakāpe 

1. SPV, 2.klase Tija Pecholca M.Laukmane “Mūsu klasē” 

M.Cielēna Tauriņš un avīze” 

A.Pošeika 28,75 II 

2. SPV, 2.klase Ulla Vītuma A.Grigulis “Lielīgais zvirbulis” 

Valdis “Staburaga bērni” 

A.Pošeika 30 I 

3. SPV, 3.klase Jete Alvīne Cērpa J.Osmanis “Mana māsa” 

I.Ziedonis “Pelēkā pasaka” 

L.Daļecka 34 I, izvirzīta uz II 

kārtu 

4. Siguldas 1.psk. 2.klase Daniela Jankovska U.Auseklis “Sapnis” 

U.Plotnieks “Pēterim slāpst” 

Ramona Suveizda 28 II 

5. Siguldas 1.psk. 2.klase Emīlija Zverbule M.Laukmane “Tas tāpēc” 

Ķ.Kasparovičs “Krēslu sacensības” 

Laila Biteniece  nepiedalījās 

6. Siguldas 1.psk. 3.klase Laura Lēģere M.Čaklais “Spoku stāsti” 

D.Rinkule-Zemzare “Ežapuķe” 

Ruta Konevāle 30 I 

7. Laurenču sākumskola, 

2.klase 
Paula Šmite Jāzeps Osmanis “Mirdzai dusmas” 

Ēriks Kūlis “Niķa un Rīķa stiķi” 

Sanita Ozola -Ozoliņa 31 I 

8. Laurenču sākumskola, 

3.klase 
Sinda Reila Dimiņa Pēteris Sils “Gudram gudra nelaime” 

Marija Parra “Vafeļu sirdis” 

Ineta Socka 31 I 

9. Laurenču sākumskola, 

3.klase 
Henrijs Polis Jānis Baltvilks “Nakts virtuvē” 

Linda Šmite “Aušas un tiepšas” 

I.Razgačeva 31 I 



 

 3 

10. Mores pmsk., 2.klase Anete Jete Breča Irina Tokmakova “Diendusa” 

Jānis Peters “Dzimtā zeme” 

Sintija Lazdāne 27,5 II 

11. Mores pmsk., 2.klase Kristaps Jegorovs Irina Tokmakova “Nebūt par nastu” 

Jānis Jānsudrabiņš “Piemini Latviju” 

Sintija Lazdāne 32 I 

12. GMVP, 2.klase Pauls Kristians 

Dubenlāže 

Alberts Kronenbergs “Luteklītis” 

Leons Briedis “Pēdējais muļķis” 

Anita Strode  Nepiedalījās 

13. GMVP, 2.klase Roberts Ceske Ieva Samauska “Arī direktors bija 

maziņš” 

Māra Zālīte “Mamma un tētis kūrortā” 

Anita Strodee 31 I 

14. Allažu psk., 2.klase Anna Marta Sutra Ž.Diamels “Zvērudārzs” 

Latv.tautas pasaka “Maizes klaips” 

Gerda Bokaldere 28 II 

15. Allažu psk., 2.klase Patriks Ločmelis J.Osmanis “Deguntiņš” 

Latv.tautas teika “Kaķītis un piecas 

adāmadatas” 

Aina Keplere 28 II 

16. Allažu psk.,3.klase Samanta Zaviša Inese Zandere “Skolotāju pilsēta” 

Juris Zvirgzdiņš “Konteineru meitene 

Rudīte” 

Ināra Paegle 30 I 

17. BMMP, 2.klase Sindija Katrīna 

Krūma 

Pireta Rauda “Dzimšanas diena 

kamerstilā” 

Ojārs Vācietis “Kur ko likt?” 

Reinis Vējiņš 24 III 

18. BMMP, 3.klase Emīlija Ābele Kārlis Kazāks “Augšup” 

Imants Ziedonis “Brūnā pasaka” 

Reinis Vējiņš 30,75 I 

19. BMMP, 3.klase Krišs Kundziņš Imants Ziedonis “Baltā pasaka” 

Rūdolfs Blaumanis “Tālavas taurētājs” 

Reinis Vējiņš  nepiedalījās 

 

4.-6.klašu grupa  

N.p. 

k. 

Skola, klase Dalībnieka vārds, 

uzvārds 

Autora vārds, uzvārds, darba nosaukums Pedagoga vārds, 

uzvārds, kontakti 

Punkti Pakāpe 

1. SPV, 4.klase Dāvis Kalniņš P.Brūveris “Datorvīrusu dziesma” 

J.Zvirgzdiņš “Pēdējais Pūķis un Artūrs 

UŪ!” 

I.Bēziņa 29 II 

 

 

 



 

 4 

2. Mākslu skola “BF”, 6.klase Elza Petrovska J.Jaunsudrabiņš “Velni” (fragm.) 

F.Bārda “Es” 

Ā.Liepiņa 34 I, izvirzīta uz II 

kārtu 

 

 

3. SPV, 6.klase Estere Feldmane Ojārs Vācietis “Sapnis” 

Jānis Jaunsudrabiņš “Pavasaris” 

Lāsma Volāne 29 II 

4. Siguldas 1.psk., 4.klase Miks Gabriels 

Gabranovs 

P.Brūveris “Dziesmas datoru 

mīlētājiem” 

A.Alksne “Vecais Fricis” 

Dzintra Fogele 31 I 

5. Siguldas 1.psk., 5.klase Dace Elizabete 

Stīpniece 

P.Brūveris “Dzejolis par mūzikas 

instrumnetu rašanos” 

A.Saksne “Ķirsis” 

Lāsma Konošonoka 30 I 

6. Siguldas 1.psk., 6..klase Evelīna Bukša I.Samauska “Skola grib” 

I.Cipe “Pasaka par kādu meitiņu” 

Lolita Šteinberga 29 II 

7. Laurenču sākumskola, 

4.klase 
Laura Nuķe Ojārs Vācietis “Apelsīns” 

Imants Ziedonis “Raibā pasaka” 

Vanesa Čeičiniece 29 II 

8. GMVP, 4.klase Amanda Kurpniece Edīte Bingele “Vēlos” 

Hanss Kristians Andersens “Nerātnais 

puisēns” 

Una Tobota  nepiedalījās 

9. GMVP, 4.klase Katrīna Bušere Arnolds Auziņš “Vectēva padoms” 

Astra Roze “Lielais brūnis un mazā 

Sārtule” 

Una Tobota  nepiedalījās 

10. GMVP, 5.klase Jēkabs Taranda Valdis Krāslavietis “Sarunas ar dēlu” 

Jānis Greste “Kā Blaumanis mani par 

dzejnieku taisīja” 

Astra Veismane 34 I, izvirzīts uz II 

kārtu 

11. Allažu psk., 4.klase Aleksandra 

Antonova 

Rainis “Leļļu tirdziņš” 

A.Brigadere “Anneles stāsti” 

Aina Keplere 30 I 

12. Allažu psk., 4.klase Miks Tahtahunovs L.Vāczemnieks “Puika, valdies!” 

A.Lindgrēne “Pepija Garzeķe” 

Aina Keplere 29 II 

13. Allažu psl., 5.klase Ramona Vabele B.Debeļska “Mana zemīte” 

M.Rungulis “Sāļā pankūka” 

Indra Puķe   

nepiedalījās 

 



 

 5 

14. BMMP, 4.klase Haralds Kirkovalds Imants Ziedonis “Es jūtos” 

Aspazija “Aicinājums” 

Reinis Vējiņš 30 I 

15. BMMP,5.klase Annija Dāvidsone Aspazija “Ilgu zeme” 

Margarita Stāraste “Kastanis” 

Reinis Vējiņš 29 II 

16. BMMP, 5.klase Ilva Černiša Imants Ziedonis “Pelēkā pasaka” 

____“Mēs valsts” 

Reinis Vējiņš 31 I 

17. BMMP, 6.klase Katrīna Tīna 

Smilga 

Kārlis Skalbe “Latvija rīta ausmā” 

Ojārs Vācietis “Aizies” 

Reinis Vējiņš 31 I 

18. BMMP. 6.klase Sofija Ziemele Susurlācis “Kopā ar mēnesi” 

Imants Ziedonis “Skumjas ir brīvas” 

Reinis Vējiņš 32 I 

17. BMMP, 6.klase Madara Šņickovska Plūdonis “Svešumā klīstot” 

Margita Gūtmane “Tā pati diena’” 

Reinis Vējiņš 29 II 

 

7.-9.klašu grupa  

N.p. 

k. 

Skola, klase Dalībnieka vārds, 

uzvārds 

Autora vārds, uzvārds, darba nosaukums Pedagoga vārds, 

uzvārds, kontakti 

Punkti Pakāpe 

1. Mākslu skola “BF”, 9.klase Agate Marija Bukša J.Jaunsudrabiņš “Melnie vēži” (fragm.) 

H.E.Zēguers “Tu mani sūtīji” 

Ā.Liepiņa 32 I 

2. SPV, 9.klase Karīna Šveicere M.Ķempe “Marta diena” 

Imants Ziedonis “Nē, es neesmu 

jūsējais” 

V.Šķestere-Buka 29 II 

3. SPV, 8.klase Kristīne Censone Jānis Peters “Nedz lādēs, nedz rijā, nedz 

sendienu prievītēs” 

Imants Ziedonis “Neko šajā pasaulē 

nevar dabūt tūlīt” 

Lāsma Volāne 31 I 

4. SVĢ, 9.klase Marta Daniela 

Kaņepe 

I.Ziedonis “Es tev dāvinu strazdu būri” 

M.Cielēna “Skaistā Itālija” 

Iveta Celmiņa 30 I 

5. SVĢ, 8.klase Paula Daniela 

Priedulēna 

M.Čaklais “Latvieši” 

I.Ziedonis “Pasaka par bizi” 

Iveta Celmiņa 30 I 

6. SVĢ, 9.klase Madara Kantiševa O.Vācietis “Ēna” 

Aspazija “Baltās puķes” 

Iveta Celmiņa 30 I 

 

 



 

 6 

7. Siguldas 1.psk.,7.klase Luīze Marta 

Lemberga 

A.Dage “Staburadze” 

M.Zālīte “Pieci pirksti” 

Sintija Stāmere 30 I 

8. Siguldas 1.psk.,7.klase Elīna Zālīte I.Samauska “Meitenei ratiņkrēslā” 

M.Prohasko, T.Prohasko “Kas taisa 

sniegu” 

Lolita Šteinberga 28 II 

9. Siguldas 1.psk.,8.klase Kerija Osīte M.Zālīte “Paradīzes putni” 

I.Ziedonis “Vai tu no krējuma pudelēm” 

Elita Vīgante 30 I 

 

 

 

 

10. Mores pmsk., 7.klase Janīna Valdmane Ojārs Vācietis “Tautas kalps” 

Zenta Mauriņa “Liepu lapu laipnība” 

(fragments) 

Sigita Irša 26 II 

11. Mores pmsk., 7.klase Solveiga Ivanovska Inese Zandere “11.novembris” 

Zenta Mauriņa “Liepu lapu laipnība” 

(fragments) 

Sigita Irša 26 II 

12. GMVP, 7.klase Elza Grudule Ilmārs Šlāpins “Es nemāku, komatus” 

Māra Zālīte “Pieci pirksti” 

Daina Grudule 34 I, izvirzīta uz II 

kārtu 

13. GMVP, 7.klase Aivija Berga Maija Laukmane “Nav vārdu” 

Inga Ābele “Es biju” 

Astra Veismane 29 II 

14. GMVP, 9.klase Annija Bildarte Māra Zālīte “Dziedāšana. 

Dziedināšana.” 

Nora Ikstena “Dzīves svinēšana” 

Daina Grudule 31 I 

15. Allažu psk., 7.klase Paula Smildziņa O.Vācietis “Ļoti labi” 

I.Ziedonis “Epifānija” 

Indra Puķe 29 II 

16. Allažu psk. , 7.klase Kristīne Elizabete 

Dikmane 

Imants Ziedonis “No abām pusēm” 

Imants Ziedonis “No abām pusēm” 

Indra Puķe  nepiedalījās 

17. Allažu psk., 9.klase Justs Adrians Puķe Imants Ziedonis  

Imants Ziedonis “Epifānija” 

Indra Puķe 30 I 

18. BMMP, 8.klase Miķelis Kristiāns 

Auškāps  

Ojārs Vācietis “Sapnis” 

Imants Ziedonis “Pelēkā pasaka” 

Reinis Vējiņš 35 I, izvirzīts uz II 

kārtu 

 



 

 7 

19. BMMP, 9.klase Katrīne Zommere Imants Ziedonis “Reizēm man liekas” 

Inonants Millere “Sigulda” 

Reinis Vējiņš  nepiedalījās 

 

 

 

 

10.-12.klašu grupa  

N.p. 

k. 

Skola, klase Dalībnieka vārds, 

uzvārds 

Autora vārds, uzvārds, darba 

nosaukums 

Pedagoga vārds, 

uzvārds, kontakti 

Punkti Pakāpe 

1. Mākslu skola “BF”, 

SVĢ10.klase 
Elza Rūta Jordāne O.Vācietis “Leģenda par ceriņakmeni” 

V.Belševica “Marta un Marija” 

Ā.Liepiņa 

I.Janule 
34 I, izvirzīta uz II 

kārtu 

2. SPV, 10.klase Karīna Anna Lapiņa I.Ziedonis “Šajā vasarā uzziedēja 

meitenes” 

Laima Muktupāvela “Šampinjonu 

derība. Melnie Balti ķeltos” (fragm.) 

E.Gaigalniece 32 I 

 

3. SPV, 12.klase Andris Jenerts Imants Ziedonis “Es esmu iemīlējies 

atkal visas” 

Aleksandrs Čaks “Kļavas lapa” 

E.Gaigalniece 34 I, izvirzīts uz II 

kārtu 

 

 

4. SVĢ, 12.klase Nauris Strautnieks I.Ziedonis “Es dzīvi pazīstu kā pie 

ķēdes piesiets suns” 

E.Rudzītis “Pie Rustēga” 

I.Zīriņa-Eglīte 29 II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

 

 

 

Izvirzīti uz II kārtu – 05.04. Jūrmalas teātrī: 

 

SPV, 3.klase Jete Alvīne Cērpa J.Osmanis “Mana māsa” 

I.Ziedonis “Pelēkā pasaka” 

L.Daļecka 34 

Mākslu skola “Baltais 

Flīģelis (BF)”, 6.klase 
Elza Petrovska J.Jaunsudrabiņš “Velni” (fragm.) 

F.Bārda “Es” 

Ā.Stūrniece 34 

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola (GMVP), 

5.klase 

Jēkabs Taranda Valdis Krāslavietis “Sarunas ar dēlu” 

Jānis Greste “Kā Blaumanis mani par 

dzejnieku taisīja”  

A.Veismane 34 

GMVP, 7.klase Elza Grudule Ilmārs Šlāpins “Es nemāku, komatus” 

Māra Zālīte “Pieci pirksti” 

Daina Grudule 34 

BMMP, 8.klase Miķelis Kristiāns 

Auškāps  

Ojārs Vācietis “Sapnis” 

Imants Ziedonis “Pelēkā pasaka” 

Reinis Vējiņš 35 

Mākslu skola “BF”, 

Siguldas Valsts ģimnāzija 

(SVĢ), 10.klase 

Elza Rūta Jordāne O.Vācietis “Leģenda par ceriņakmeni” 

V.Belševica “Marta un Marija” 

Ā.Liepiņa 

I.Janule 
34 

Siguldas pilsētas vidusskola 

(SPV), 12.klase 
Andris Jenerts Imants Ziedonis “Es esmu iemīlējies 

atkal visās” 

Aleksandrs Čaks “Kļavas lapa” 

E.Gaigalniece 34 

 


